
Strana č. 1 z 4 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 
 

ZÁPIS č. 17/2024 

 

ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 
 

 

Datum a čas 15.01.2024, 18:00 – 19:42 hod.  

Místo Obecní knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Jarmila Ichová, Zdeněk Kamlach, Ing. Miroslav Nejedlý, Ing. Alan Novák, 

Mgr. Romana Rýcová, Martin Schmidtmeyer, Bc. Monika Štiková, Mgr. Bc. Jana 

Zassiedko, DiS., Mgr. Jan Zeman  

Hosté: Eva Horáková 

Ověřovatelé Mgr. Jarmila Ichová, Mgr. Bc. Jana Zassiedko,  DiS. 

 

PROGRAM  
Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-17/2024 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ, který byl doplněn o body č. 

12,13,14,15,16. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

02-17/2024 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: Mgr. Jarmila Ichová, Mgr. Bc. Jana Zassiedko, 

DiS. 

Výsledek hlasování: 7/0/2 

03-17/2024 Kontrola usnesení zápisu č. 16/2023 ze dne 11.12. 2023 

Bod 07-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p. č. 391/1 o výměře 

1179 m
2
 v k. ú. Boršov nad Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. OZ souhlasí 

s bezúplatným převodem pozemku p. č. 391/1 o výměře 1179 m
2 

v k. ú. Boršov nad 

Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá.  

Bod 08-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p. č. 391/2 o výměře 

315 m
2 

v k. ú. Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

OZ souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p. č. 391/2 o výměře 315 m
2
 v k. ú. 

Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá.  

Bod 08-46/2022 – OZ odsouhlasilo převzetí pozemku p. č. 690/61 k. ú Boršov nad 

Vltavou (výměra 142 m²) ve vlastnictví České republiky (Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových) do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. 

Usnesení: Bod trvá, vyřizuje Ing. Novák.  

Bod 04-08/2023 

Žádost pana Václava Burdy o odkup pozemku p. č. 690/41 o výměře 375 m
2
 v k. ú. 

Boršov nad Vltavou. Žadatel v žádosti uvádí, že předmětný pozemek rozděluje 

pozemky jeho firmy a proto žádá o prodej pozemku.  

Usnesení: OZ požaduje od pana V. Burdy dodání jednoduchého nákresu 

umístění automatické brány na pozemku p. č. 690/41. Bod trvá. 



Strana č. 2 z 4 

Bod 07-08/2023 

Odkup pozemků p. č. 772/6, 772/7 a 772/8 v k. ú. Boršov nad Vltavou od Správy 

železnic. Z důvodu existence mezistaniční trasy drážní kabelizace je nutné vyhotovit 

nový geometrický plán. 

Usnesení: Bod trvá - OZ požaduje vyhotovení nového geometrického plánu. 

04-17/2024 OZ projednalo žádost Ing. Michaela Špolce o koupi obecního pozemku p.č. 330/7 

v k. ú. Boršov nad Vltavou o výměře 21 m
2
. Záměr vyvěšen od 12.12.2023 do 

28.12.2023. Navrhovaná cena: 2.500,- Kč/ m
2 

. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s prodejem  obecního pozemku p. č. 330/7 v k.ú. Boršov 

nad Vltavou o výměře 21 m
2 

 za cenu 2.500,- Kč/ m
2
. 

05-17/2024 Členové OZ projednali výši odměn neuvolněných členů OZ – předsedů výborů, 

včetně odměny neuvolněné místostarostky. Neuvolněným členům zastupitelstva – 

předsedům výborů byla v souladu s § 73 zákona č. 128/2000 Zákon o obcích 

(obecní zřízení) v aktuálně platném znění navržena měsíční odměna ve výši 4.437,- 

Kč měsíčně, a to ode dne 1. 2. 2024. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva 

obce podány žádné návrhy. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení 1: Zastupitelstvo obce schválilo odměnu za výkon funkce 

neuvolněného člena zastupitelstva obce – předsedy výboru ve výši 4.437,- Kč 

měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 1.2.2024. 

Dále byl projednán návrh na měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněné 

místostarostky obce s platností ode dne 1.2.2024.  

Starosta obce navrhl odměnu ve výši 20.000,- Kč.  

Bc.  Štiková požádala tuto navrženou odměnu zvýšit o 4.000.-- Kč, tj. na částku 

24.000,- Kč.  

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení 2: Zastupitelstvo obce schválilo odměnu za výkon funkce neuvolněné 

místostarostky obce ve výši 24.000,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována 

ode dne 1.2.2024. 

06-17/2024 OZ projednalo návrh na příspěvek na kurz plavání.  

Tento bod byl projednán a zastupitelstvo obce se rozhodlo nehlasovat o tomto bodu 

pro jeho neopodstatněnost.  

07-17/2024 Žádost o podporu akce 11. ročníku závodu VLTAVA RUN 2024 v obci Boršov nad 

Vltavou k zajištění hladkého průběhu akce. Jedná se o vyjádření souhlasu, že akce 

(běžecký závod) proběhne v obci Boršov nad Vltavou se součinností SDH Boršov 

nad Vltavou na této akci. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s podporou 11. ročníku běžeckého závodu VLTAVA 

RUN 2024  k zajištění hladkého průběhu akce a se součinností SDH Boršov 

nad Vltavou na této akci. 

08-17/2024 OZ projednalo žádost o souhlas s umístěním přípojkového pilíře pro ZO ČZS osada 

Boršov nad Vltavou na obecním pozemku p. č. 605/10, k. ú. Boršov nad Vltavou, 

v ulici Na Planýrce.    

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí se umístěním přípojkového pilíře pro ZO ČZS osada 

Boršov nad  Vltavou na obecním pozemku p. č. 605/10 v k. ú.  Boršov nad 

Vltavou, v ulici Na Planýrce.  

09-17/2024 OZ projednalo odpis nedobytných pohledávek ve výši:  

1/       1.125,- Kč  -   reklama ve Zpravodaji 2011 - 2016 



Strana č. 3 z 4 

2/   184.733,- Kč  -   reklama 2012 - 2013 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení 1: OZ souhlasí s odepsáním nedobytné pohledávky ve výši 1.125,- Kč. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení 2: OZ souhlasí s odepsáním nedobytné pohledávky ve výši 184.733,- 

Kč. 

10-17/2024 Starosta obce informoval obecní zastupitelstvo o krajských dopravních stavbách na 

našem katastru v souvislosti s  připravovanými investicemi obce (oprava mostu nad 

silnicí E55 se odkládá a v roce 2024 se konat nebude). 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

11-17/2024 Ředitelka Mateřské školy Bc. Štiková podala návrh na uzavření Mateřské školy v 

Boršově nad Vltavou v době letních prázdnin 2024  a to v období od 15.7. do 

16.8.2024 (  rodiče budou o uzavření MŠ informováni).  

Vzhledem k plánované  výstavbě nové třídy MŠ Boršov nad Vltavou bude MŠ 

Boršov v době letních prázdnin zcela uzavřena a prázdninový provoz bude probíhat 

na odloučeném pracovišti Vrábče. Zde jsou však k dispozici pouze 2 třídy, proto 

bude nutné upřednostnit děti pracujících rodičů a rodiče na MD s mladším dítětem 

budou mít nárok na prázdninový provoz v případě volné kapacity tříd. V letošním 

roce nebude probíhat vzájemná výpomoc s MŠ Včelná. O této situaci byla 

informována ředitelka MŠ již koncem roku.   

Prázdninový provoz na odloučeném pracovišti bude probíhat od 1.7. do 14.7. a od 

19.8. do 31.8.2024. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením Mateřské školy v Boršově nad Vltavou 

v době letních prázdnin 2024,  a to v období od 15.7. do 16.8.2024, s nutností 

upřednostnit děti pracujících rodičů.   

Rodiče na mateřské dovolené s mladším dítětem budou mít nárok na 

prázdninový provoz jen v případě volné kapacity tříd. 

12-17/2024 OZ projednalo žádost TJ Sokol Boršov nad Vltavou o individuální finanční dotaci 

ve výši 5.000,- Kč z rozpočtu obce na pořádání dětského karnevalu dne 10.02.2024. 

Dotace bude využita na nákup občerstvení pro děti, výzdobu a odměny za drobné 

soutěže.   

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finanční dotací pro TJ Sokol Boršov nad Vltavou na 

pořádání akce dětského karnevalu ve výši 5.000,- Kč.  

13-17/2024 OZ projednalo žádost TJ Sokol Boršov nad Vltavou o individuální finanční dotaci 

ve výši 200.000,- Kč z rozpočtu obce na provozní náklady TJ Sokol v roce 2024.  

Dotace bude využita na zaplacení běžných výdajů spojených s provozem TJ Sokol 

(plyn, elektřina, voda, komunální odpad, revize, eventuálně i dokoupení trikotů 

gymnastkám). 

Starosta obce podal návrh na dotaci ve výši 150.000,- Kč s tím, že o další dotaci 

mohou požádat na základě vyúčtování.  

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finanční dotací pro TJ Sokol Boršov nad Vltavou ve 

výši 150.000,- Kč z rozpočtu obce na rok 2024 s tím, že o další dotaci mohou 

požádat na základě vyúčtování.  

14-17/2024 OZ projednalo Smlouvu č.: CB-014330086377/001-DVK o zřízení věcného 

břemene uzavíranou mezi Obcí Boršov nad Vltavou (budoucí povinná) a EG.D, a.s. 

(budoucí oprávněná).  

Předmětem smlouvy je stavba s názvem „Jamné K/1887/3 – připojení NN“ 

na pozemcích p. č. 1895/4, 3282/15, 3382/5, 3324/1, 3324/6, 3324/7, k. ú.: 



Strana č. 4 z 4 

Zahorčice u Vrábče. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením Smlouvy č.:  CB-014330086377/001-DVK o 

zřízení věcného břemene uzavíranou mezi Obcí Boršov nad Vltavou (budoucí 

povinnou) a EG.D, a.s. (budoucí oprávněnou). 

15-17/2024 OZ projednalo žádost centra  “Arpida“ o individuální finanční dotaci  na zajištění 

sociální služby rané péče v roce 2024.   

Navržená částka: 15.000,- Kč.  

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finanční dotací na rok 2024 pro zajištění sociální 

služby raná péče  pro centrum „Arpida“ ve výši 15.000,- Kč.  

16-17/2024 OZ projednalo Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ – 

vyvěšení tibetské vlajky na Obecním úřadě dne 10.3.2024 jako připomenutí 65. 

výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s připojením Obce Boršov nad Vltavou k mezinárodní 

kampani „Vlajka pro Tibet“ a s vyvěšením tibetské vlajky na Obecním úřadě 

dne 10. března 2024. 

 Po skončení zasedání OZ bylo umožněno všem přítomným účastnit se volné 

diskuze a vznášet své návrhy a připomínky. 

Termín konání příštího zasedání OZ 12.02.2024  

 

 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

 

Zapsala:                                          Mgr. Jan Zeman                   ověřil:  

Pavlína Rouhová                             starosta                                 Mgr. Jarmila Ichová 

                                                                                                      Mgr. Bc. Jana Zassiedko, DiS. 

  

,                                 

                                             


